
 

 

 

UCHWAŁA Nr L.316.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 18 października 2018 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok 

 

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.: poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 

1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077, Dz. U z 2018r., poz. 1000, poz. 

1366, poz.1693, poz.1669)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    25.106.089,50 zł 

- dochody bieżące             20.948.447,51 zł  

- dochody majątkowe         4.157.641,99 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            32.789.581,78 zł 

- wydatki bieżące              19.999.473,62 zł  

- wydatki majątkowe        12.790.108,16 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

7.683.492,28zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 28 grudnia 2017 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 8.572.492,28 zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

          „Dochody w kwocie 102.742,00zł  z  tytułu wydawania zezwoleń  na sprzedaż napojów    

            alkoholowych  oraz  wydatki  w  kwocie  128.909,00zł  na realizację zadań  ujętych  w   

            gminnym  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz    

            wydatki w  kwocie 5.000,00zł  na  realizację  zadań określonych w gminnym     

            programie przeciwdziałania  narkomanii”,    

3) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.557.769,91 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 



 

 

 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy  

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie  dochodów bieżących o kwotę 26.342,00 zł, 

w tym: 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6.000,00 zł, 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 17.742,00 zł, 

- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 2.600,00 zł, 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 59.997,00 zł. 

w tym: 
- wynagrodzenia osobowe pracowników Przedszkola Samorządowego (wzrost wynagrodzeń 

nauczycieli od 01.04.br oraz odprawa emerytalna)               37.255,00 zł, 

- zakup usług przez jst od innych jst 5.000,00zł  

 (zwiększenie środków na pokrycie kosztów utrzymania 5 dzieci z terenu naszej gminy, 

uczęszczających do niepublicznych przedszkoli w Gminie Międzyrzecz) 
- zakup usług pozostałych (z przeznaczeniem na działania związane z profilaktyką 

przeciwdziałania alkoholizmowi)   17.742,00 zł, 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 10.154,97 zł. 

w tym: 

- przesunięcie środków dot. Funduszu sołeckiego Nowe Gorzycko w kwocie 10.154,97zł   

  na wydatki majątkowe 
 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 10.154,97zł 

w tym: 
- przesuniecie środków Funduszu sołeckiego Nowego Gorzycka z wydatków bieżących na 

zadanie pn.” Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nowym Gorzycku” z kwotą 10.154,97zł, 

 

         Pozostałe zmiany w zakresie wydatków dotyczą zmian w planie finansowym Funduszu 

sołeckiego wsi Świechocin, Pszczew i Borowy Młyn 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 i 6 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zwiększa się deficyt do kwoty 

7.683.492,28zł (uprzednio deficyt – 7.649.837,28). 
 


